北京东方银联投资管理有限公司，持股比例 81%

融通资本（固安）投资管理有限公司，持股比例 10%

廊坊龙达投资管理有限公司，持股比例 9%

通讯地址 北京市朝阳区佳程广场 B 座 17 层

联系电话 010-59316928

二、信息披露义务人的董事及主要负责人情况

（一）华夏控股董事、监事及高级管理人员情况

姓名 曾用名 性别 职务 国籍
长期居住

地

其他国家/

地区的永久

居留权

王文学 无 男 董事长 中国 北京 无

孟  惊 无 男 董事 中国 北京 无

郭绍增 无 男 董事 中国 北京 无

程  涛 无 男 董事 中国 北京 无

金  亮 无 男 董事 中国 北京 无

胡学文 无 男 监事会主席 中国 北京 无

常冬娟 无 女 监事 中国 北京 无

杨子伊 无 女 监事 中国 北京 无

杨  阳 无 女 总经理 中国 北京 无

金  婷 无 女 财务总监 中国 北京 无

（二）鼎基资本董事、监事及高级管理人员情况

姓名 曾用名 性别 职务 国籍
长期居住

地

其他国家/

地区的永

久居留权

王文学 无 男 执行董事 中国 北京 无

杨子伊 无 女 监事 中国 北京 无

杨  阳 无 女 经理 中国 北京 无

三、信息披露义务人持有、控制境内外其他上市公司 5%以上股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

华夏幸福基业股份有限公司简式权益变动报告书

6

第三节 权益变动的目的

一、 本次权益变动的目

华夏控股本次股份转让旨在增强华夏控股与平安资管在相关业务领域的潜

在合作，完善上市公司治理水平，持续提升上市公司竞争能力与盈利水平，促进

上市公司的快速健康发展。

二、未来 12 个月内增持或继续减持上市公司股份的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有在未来 12 个月内增持或继续

减持其在上市公司中拥有权益的股份的意向。若未来发生相关权益变动事项，信

息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

华夏幸福基业股份有限公司简式权益变动报告书

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司 1,842,893,118 股股份，

占上市公司总股本的 62.37%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市

公司 1,260,768,616 股股份，占上市公司总股本的 42.67%。信息披露义务人具体

持股变动情况如下：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华夏控股 1,822,373,118 61.67% 1,240,248,616 41.97%

鼎基资本 20,520,000 0.69% 20,520,000 0.69%

合  计 1,842,893,118 62.37% 1,260,768,616 42.67%

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍

五入所致。

本次权益变动后，华夏控股仍为上市公司控股股东，王文学先生仍为上市公

司实际控制人，权益变动不会导致上市公司控股股东及实际控制人发生变化。

二、本次权益变动的具体情况

华夏控股与平安资管于 2018 年 7 月 10 日签订《股份转让协议》，约定华夏

控股通过协议转让方式，向平安资管转让 582,124,502 股上市公司股份，占上市

公司总股本的 19.70%。《股份转让协议》（以下简称“本协议”）的主要内容如下：

（一）协议当事人

甲方（转让方）：华夏幸福基业控股股份公司

乙方（受让方）：平安资产管理有限责任公司

丙方（保证方）：王文学

（二）股份转让

1、标的股份

本次转让的标的股份为甲方所持有的华夏幸福 582,124,502 股股份（无限售

流通股，占华夏幸福股份总数的 19.7%）。

上述标的股份含标的股份的全部权益，包括与甲方所持标的股份有关的所有

华夏幸福基业股份有限公司简式权益变动报告书

8

权、利润分配权、表决权、董事提名权、资产分配权等上市公司章程和中国法律

规定的公司股东应享有的一切权益。

2、定价原则与转让价格

在符合《上海证券交易所市公司股份协议转让业务办理指引》的规定的前提

下， 甲方、乙方经协商后一致同意，将标的股份的转让价格确定为 23.655 元/